



ایجاد وسیع سرکوب مسلمانان میانمار / سکوت جهانی

درگیری اقلیت مسلمان میانمار با نیروهای امنیتی ابعاد وسیعی یافته است. اقدام سرکوبگرانه دولت میانمار و کشته شدن حدود 100 روهینگایی در این کشور هزاران تن از مسلمانان را به سوی مرز با بنگلادش فراری داده است و «آنگ سان سوچی» در برابر آزمون بزرگ قرار گرفته است.

به گزارش آران نیوز: شبکه الجزیره در گزارشی نوشت: خشونت هایی که از روز جمعه در غرب میانمار بین گروهی از مبارزان روهینگیا و پلیس آغاز شده تاکنون دست کم ۱۰۰ کشته برجای گذاشته است و بسیاری از مردم از ترس خشونت های بیشتر به سوی مرز بنگلادش گریخته اند و بسیاری در نقطه مرزی تجمع کرده اند.

مسلمانان روهینگیا را در میانمار مهاجران غیرقانونی قلمداد می کنند و ایالت «راخین» اکنون به کانون درگیریهای مذهبی علیه مسلمانان روهینگیا تبدیل شده است.

اقدام سرکوبگرانه دولت میانمار و کشته شدن حدود 100 نفر از اقلیت مسلمان روهینگیا در این کشور، هزاران نفر از مسلمانان را به سوی مرز با بنگلادش فراری داده است.

ارتش میانمار مدعی شد پس از حمله مبارزان روهینگیا به دست کم 20 افسر پلیس و چند ایست بازرسی مرزبان، نظامیان عملیات پاکسازی راخین را در دستور کار قرار دادند اما به گفته فعالان روهینگیا، ارتش به روستاهای مسلمان نشین یورش برده و ضمن آتش زدن خانه های روستائیان دست به قتل عام غیرنظامیان زده است.

گزارش ها حاکی است نظامیان ارتش میانمار به روی غیرنظامیانی که به شدت وحشت زده و در حال فرار بودند آتش گشودند. نزدیک به 100 هزار مسلمان روهینگیا هم اکنون در مرز با بنگلادش حضور دارند و دولت این کشور از ورود آنان جلوگیری می کند.

«آینتا شوگ» عضو شورای اروپایی روهینگیا با تایید کشتار غیرنظامیان به دست دولت میانمار گفت: «هزاران روهینگایی به سوی مرز با بنگلادش فرار می کنند. ارتش میانمار به غیرنظامیان بی گناه حمله می کند. هیچ یک از این افراد مسلح نیستند. زنان، کودکان و سالمندان از ترس از دست دادن جان خود فرار کرده اند. بسیاری از آنان زخمی شده اند اما به علت شدت گرفتن دامنه سرکوب و ظلم و ستم دولت میانمار، فرار را بر ماندن ترجیح داده اند.»

وی ضمن انتقاد از سکوت جامعه بین المللی گفت: «این بحران، بحرانی ریشه دار است و به علت سکوت مرکبار جامعه بین المللی هر روز عمیق تر و گسترده می شود. ما از جامعه بین المللی انتظار داریم گام های عملی و قاطعانه بردارد تا به بحران پایان داده شود. دولت و ارتش میانمار دارند دست به جنایت هایی می زنند که سازمان ملل آن را جنایت ضد بشریت خوانده است. از دیدگاه ما این جنایت ها از نسل کشی و پاکسازی قومی هم بدتر است.»

هم اکنون بیش از یک میلیون مسلمان روهینگیا در میانمار زندگی می کنند و 400 هزار نفر هم در بنگلادش آواره شده اند. آنها مقام های میانمار را به اعمال تبعیض نژادی متهم می کنند.

راخین که محل زندگی بیش از یک میلیون مسلمان روهینگیا است، فقیرترین منطقه میانمار به شمار می رود.

پلیس بنگلادش می گوید که در روز شنبه ۷۰ نفر را از لب مرز به میانمار باز گردانده که قصد ورود به این کشور را داشتند.

در عین حال خبرگزاری فرانسه می گوید که از روز جمعه تا امروز حدود سه هزار نفر موفق شده اند وارد بنگلادش شوند و خود را به اردوگاه های پناهندگان یا روستاهای مرزی برسانند. خبرنگار خبرگزاری فرانسه در یک پست مرزی گفت که طبق ارزیابی های وی نیروهای امنیتی میانمار روز شنبه بیش از 10 خمپاره و تعداد بسیار زیادی گلوله به سوی تپه هایی که مسلمانان روهینگیا قصد فرار از آنجا را دارند، شلیک کردند.

یک نیروی پلیس که نخواست نامش فاش شود، به خبرگزاری فرانسه گفته است که این پناهجویان گریه می کردند تا آنها را به میانمار بازگردانند.

ده ها هزار نفر از پناهجویان روهینگایی که به بنگلادش رفته اند، در شرایط نامناسبی قرار دارند.

با اینکه مسلمانان روهینگیا چندین نسل است در میانمار زندگی می کنند اما مقامات این کشور آنها را مانند بیگانگان در نظر می گیرند و دسترسی به بازار کار، مدارس، بیمارستان ها ندارند. ظهور بودایی های ملی گرا در یک سال اخیر باعث افزایش خشونت ها علیه مسلمانان روهینگیا شده است.

یک کمیسیون بین المللی که «کوفی عنان» دبیر کل پیشین سازمان ملل متحد آن را رهبری می کند، روز پنج شنبه درباره وضعیت راخین به دولت میانمار توصیه کرده است که قدرت و اختیارات بیشتری به اقلیت مسلمان این ایالت اعطا کند.

با افزایش خشونت ها در غرب میانمار، شرایط برای زندگی ۱۲۰ هزار مسلمان ایالت راخین میانمار دشوار تر شده است. در چنین وضعی، چگونگی برخورد با اعضای این اقلیت قومی مذهبی، بزرگترین چالش سیاسی «آنگ سان سوچی» محسوب می شود. رئیس دولت میانمار متهم است که برای احقاق حقوق این اقلیت تلاشی نکرده و به این ترتیب عملا از عملیات انتقام جویانه ارتش حمایت کرده است.